Campo Grande - MS, 4 de julho de 2014.

CONVOCAÇÃO 005/2014

A Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,

no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado para Reunião a ser
realizada:

Data: 24 de julho de 2014 (quinta-feira).
Horário: 14 horas.
Local: Reitoria do IFMS
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente

- Justificativa de ausências.

- Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

II.  Ordem do Dia

01. Processo 23347.504942/2014 - 51 - Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração
– Modalidade Educação a Distância.
Relatora: Girlane de Almeida Bondan

02. Processo 23347.001431/2014-81 - Regulamento de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)
dos Cursos de Pós-Graduação Latu Sensu
Relator: Delmir da Costa Felipe

03. Processo 23347.001435/2014-60 – Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em
Docência para a Educação Profissional, Científica e Tecnológica – Três Lagoas.
Relator: José Gomes da Silva

04. Processo 23347.001434/2014-15 - Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em
Docência para a Educação Profissional, Científica e Tecnológica – Ponta Porã.
Relator: José Gomes da Silva

05. Processo 23347.001433/2014-71 - Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em
Docência para a Educação Profissional, Científica e Tecnológica – Corumbá.
Relator: José Gomes da Silva

06. Processo 23347.001432/2014-26 - Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em
Docência para a Educação Profissional, Científica e Tecnológica – Nova Andradina.
Relator: José Gomes da Silva

07. Processo 23347.505429/2014-87 – Regulamento dos Núcleos de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE – IFMS).
Relator: Joelson Maschio, Diretor-Geral do Câmpus Campo Grande.

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento